
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 27/2023

Às 13:41 horas do dia 29 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 041/2022, Pregão nº 27/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículo tipo caminhonete pick-up, cabine dupla, novo (0 Km), diesel, devidamente emplacado e
caracterizado com adesivo oficial, modelo aprovado com todos os itens de séries exigidos pelo Contran, com
garantia contra defeitos de fábrica não inferior a 3 (três) anos, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Entrega de propostas: De 08/11/2023 às 08:00 até 23/11/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/11/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/11/2023 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/11/2023 às 10:12:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/11/2023 às 10:13:27 Bom dia, senhores. Fiquem atentos ao chat.

Sistema 23/11/2023 às 13:07:48 Pode sim.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/11/2023 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

23/11/2023 às 10:12:17 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 529/11/2023 13:41



UASG 925797 PREGÃO 27/2023

Veículo Pick-Up Tipo Motor: Diesel , Tipo Direção: Hidráulica , Potência Motor: Mínima 180 CV, Capacidade Passageiro: 5 , Tipo Tração:
4x4 , Quantidade Portas: 4 , Cor: Branca , Modelo: 0 (Zero) Km

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 262.250,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ
02.925.718/0001-14, melhor lance: R$ 233.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.335.350/0001-93 - ASCIA COMERCIO DE VEICULOS
MITSUBISHI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 239.990,0000  -

Marca/Fabricante: MITSBISHI

Modelo/versão: L200 TRITON

Valor proposta: R$ 239.990,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.137.068/0001-66 - AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 262.000,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: TOURO VULCANO

Valor proposta: R$ 262.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.846.312/0001-20 - CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 262.250,0000  -

Marca/Fabricante: NISSAN

Modelo/versão: FRONTIER S

Valor proposta: R$ 262.250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.583.836/0001-54 - KAMPAI MOTORS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 239.980,0000  -

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: HILUX STD PP 4X4 CD MT

Valor proposta: R$ 262.250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.205.792/0001-09 - MW MOTORS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 299.000,0000  -

Marca/Fabricante: NISSAN

Modelo/versão: FRONTIER S

Valor proposta: R$ 350.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.953.767/0001-99 - NAVESA MERCANTIL DE VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 234.900,0000  -

Marca/Fabricante: FORD

Modelo/versão: RANGER XLS 2.0 Diesel 4x4 AT 2023/2024

Valor proposta: R$ 270.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Veículo Pick-Up

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

2 de 529/11/2023 13:41



UASG 925797 PREGÃO 27/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON AUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 274.500,0000  -

Marca/Fabricante: GM/CHEVROLET

Modelo/versão: S10 CABINE DUPLA 2.8

Valor proposta: R$ 284.840,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.308.204/0001-36 - PREMIER COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 270.000,0000  -

Marca/Fabricante: NISSAN FRONTIER

Modelo/versão: ATTACK

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.925.718/0001-14 - VIA SUL VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 233.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FORD

Modelo/versão: XL 2.0 Diesel 4x4 MT 2024

Valor proposta: R$ 249.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

23/11/2023 10:01:12 03.583.836/0001-54 R$ 245.000,0000

23/11/2023 10:02:17 10.953.767/0001-99 R$ 255.000,0000

23/11/2023 10:05:35 03.583.836/0001-54 R$ 239.980,0000

23/11/2023 10:06:28 02.925.718/0001-14 R$ 239.000,0000

23/11/2023 10:06:33 50.205.792/0001-09 R$ 299.000,0000

23/11/2023 10:06:48 10.953.767/0001-99 R$ 238.900,0000

23/11/2023 10:07:02 13.308.204/0001-36 R$ 270.000,0000

23/11/2023 10:07:19 02.925.718/0001-14 R$ 235.000,0000

23/11/2023 10:07:57 10.953.767/0001-99 R$ 234.900,0000

23/11/2023 10:08:45 02.925.718/0001-14 R$ 233.000,0000

23/11/2023 10:10:06 03.935.826/0001-30 R$ 274.500,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/11/2023 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/11/2023 10:12:07 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:14:46 Bom dia.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:14:59 Conseguem melhorar o valor?

3 de 529/11/2023 13:41



UASG 925797 PREGÃO 27/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

23/11/2023 10:33:02
Fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/11/2023 12:34:00. Motivo: Solicitamos o envie da proposta (inclua catálogo do veículo) adequada ao

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:18:03 Bom dia, infelizmente não conseguimos melhorar a oferta.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:22:14 Ok. Estão ciente de todas exigências do Edital?

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:22:37

O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,
assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados
diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do
órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das
credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

pelo participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:24:06 sim senhor pregoeiro estamos cientes.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:28:49
Ok. Vou liberar o link para envio da proposta (envie um catálogo com as especificações do veículo)
atualizada e documentos de habilitação. Daremos um prazo de 2h.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 10:33:02

Sr. Fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:34:00 do dia 23/11/2023. Justificativa:
Solicitamos o envie da proposta (inclua catálogo do veículo) adequada ao último lance ofertado,
acompanhada dos documentos de habilitação e complementares exigidos neste Edital e já
apresentados. Terá o prazo de 2 horas..

pelo participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 11:13:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:13:17 de 23/11/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 12:32:00
Foi identificado que alguns acessórios exigidos no Edital não possui na versão apresentada. Estão
cientes que deverão providenciar?

pelo participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 12:35:04
positivo, o veículo será entregue de acordo com exigido no termo de referência com todos os
acessórios instalados.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 12:38:00 ok. Vamos seguir os trâmites.

Sistema 23/11/2023 12:41:06
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/11/2023 12:51:06.

Sistema para o
participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 12:53:05
Sr. Fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:52:00 do dia 23/11/2023. Justificativa:
Envie para nós o Alvará de Localização..

pelo participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 13:06:35

senhor pregoeiro, devido a divisão familiar estamos aguardando que o habite-se seja regularizado,
para regularização do alvará, podemos enviar a inscrição municipal e licença ambiental em
substiruição, sendo que o alvará não é exigência habilitatória, creio que possa ser sanada qualque
dúvida.

pelo participante
02.925.718/0001-14

23/11/2023 13:16:56
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:16:56 de 23/11/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14.

Sistema 23/11/2023 13:18:45
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/11/2023 13:28:45.

Sistema 23/11/2023 13:31:36 A fase de recurso do item 1 está aberta até 28/11/2023.

Sistema 29/11/2023 00:00:07 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

4 de 529/11/2023 13:41



UASG 925797 PREGÃO 27/2023

Data/Hora Descrição

23/11/2023 10:33:02
último lance ofertado, acompanhada dos documentos de habilitação e complementares exigidos neste Edital e já
apresentados. Terá o prazo de 2 horas..

23/11/2023 11:13:17 Fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14 finalizou o envio de anexo.

23/11/2023 12:53:05
Fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/11/2023 13:52:00. Motivo: Envie para nós o Alvará de Localização..

23/11/2023 13:16:56 Fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14 finalizou o envio de anexo.

29/11/2023 13:41:44
Fornecedor VIA SUL VEICULOS LTDA, CNPJ 02.925.718/0001-14 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
233.000,0000.

29/11/2023 13:41:44 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/11/2023 12:51:06

Intenção de recurso na habilitação: 23/11/2023 13:28:45

Recurso: 28/11/2023 23:59:59

Contrarrazão: 01/12/2023 23:59:59

Recursos realizados:

10.953.767/0001-99 - NAVESA MERCANTIL DE VEICULOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 23/11/2023 12:44:06

Intenção de recurso na habilitação: 23/11/2023 13:19:28

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

5 de 529/11/2023 13:41


